



ROK ZAŁ. 1984

L.dz.: 306/AW/09/2021/ZEW/MM

Wrocław, 27 września 2021 r. godzina 14.00

### **Do wszystkich Oferentów biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania nr HL/GEO/2/2021 „Wykonanie dubletu otworów geotermalnych Dźwirzyno Haston GT-1 i Dźwirzyno Haston GT-2K w ramach przedsięwzięcia: Budowa ciepłowni geotermalnej w miejscowości Dźwirzyno, gmina Kołobrzeg, województwo Zachodniopomorskie, działka o numerze ewidencyjnym 765/2 w obrębie Dźwirzyno”

W związku z faktem, iż w toczącym się postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców odnoszące się do treści SWZ, Zamawiający, przytacza treść pytań i udziela na nie odpowiedzi.

#### **PYTANIE 85**

Zgodnie z zastrzeżeniem Zamawiający w § 1 ust. 3. umowy zastrzega sobie prawo do zakończenia Zamówienia po Etapie I. Natomiast Załącznik 1a Wzór kosztorysu ofertowego Etap I nie przewiduje prac likwidacyjnych i demobilizacyjnych, w przypadku negatywnych wyników wiercenia – likwidacja odwiertu.

Czy Zamawiający rozliczy prace związane z likwidacją odwiertu demontażem urządzeń wiertniczych, rekultywacyjnych terenu, demobilizacją, utylizacją odpadów po zakończeniu prac w przypadku negatywnych wyników wiercenia – likwidacji odwiertu cenami z poz. 8 Etap II?

#### ***Odpowiedź Zamawiającego***

W przypadku zakończenia prac po Etapie I, Zamawiający rozliczy prace demobilizacyjne oraz koszty przywrócenia terenu do stanu przed wykonaniem wierceń zgodnie z poz. 8, załącznik 1a - *Demontaż urządzeń wiertniczych, rekultywacja terenu, demobilizacja, utylizacja odpadów*. Koszt likwidacji otworu badawczego z Etapu I wyjaśniono w odpowiedzi na pytanie 86



ROK ZAŁ. 1984

### **PYTANIE 86**

Czy w Etapie I należy ująć koszty likwidacji odwiertu Dźwirzyno Haston GT-1?

#### ***Odpowiedź Zamawiającego***

Koszt likwidacji otworu badawczego (Etap I) nie powinien być ujęty w cenie oferty na wykonania całości zamówienia (łącznie Etap I oraz Etap II). Koszt ten, należy podać jako koszt pomocniczy do ewentualnych rozliczeń z Wykonawcą, w przypadku negatywnego wyniku wiercenia i należy go uwzględnić w wycenie dla Wariantu II w Załączniku 1a do SWZ. W opisie zakresu prac Wariantu II dla Etapu I jest wskazany zakres likwidacji otworu badawczego przez zacementowanie interwału od 700m do 2020m. Jako odrębną pozycję prosimy o wycenę dla interwału 0-700m.

Należy przyjąć metodę likwidacji umożliwiającą w przyszłości odtworzenie otworu.

### **PYTANIE 87**

Czy Zamawiający zmodyfikuje Załącznik nr 1a Wzór Kosztorysu Ofertowego i dostosuje do zapisów umowy?

#### ***Odpowiedź Zamawiającego***

Załącznik 1a nie zostanie zmodyfikowany zgodnie z wyjaśnieniami w odpowiedzi na pytanie 86.

### **PYTANIE 88**

Wykonawca ma zapewnić pompę głębinową do wykonania pompowania oczyszczające i pomiarowego.

Czy dostarczona pompa głębinowa ma być pompą docelową, czy do tylko do wykonania założonych badań hydrogeologicznych?

#### ***Odpowiedź Zamawiającego***

Wykonawca ma zapewnić pompę jedynie do przeprowadzenia badań hydrogeologicznych. Pompa głębinowa docelowa zostanie dobrana dopiero po pompowaniach badawczych i wynikach analizy wody, znając wydajność i parametry fizykochemiczne wody i zostanie zamówiona w odrębnym postępowaniu przetargowym.



ROK ZAŁ. 1984

### **PYTANIE 89**

W związku z odpowiedzią na pytania nr 62 i 63 dotyczących wymaganych uprawnień kierownika ruchu prosimy o zmianę, w tym zakresie, zapisów umownych, w ten sposób, że w miejsce „kierownika ruchu zakładu górniczego” zostanie wpisany „kierownik ruchu zakładu” – to jest w § 2 ust. 1. lit. a), w §4 ust. 2 lit. e) i s), w § 12 ust. 1, w § 16 ust. 1 lit. f) i h)

### ***Odpowiedź Zamawiającego***

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytania 62 i 63 z dnia 19.09.2021 r. w treści umowy zmienione zostaną zapisy wzoru umowy tj. § 2 ust. 1. lit. a), §4 ust. 2 lit. e) i s), § 12 ust. 1 i § 16 ust. 1 lit. f) i h) w taki sposób, że w miejsce „kierownika ruchu zakładu górniczego” zostanie wpisany „Kierownik Ruchu Zakładu”.

### **PYTANIE 90**

Stała obecność Kierownika Ruchu Zakładu podczas wykonywania prac będących przedmiotem umowy jest niemożliwa z uwagi na jego zakres obowiązków wynikających z przepisów prawa geologicznego i górniczego, zgodnie, z którymi KRZ odpowiada za ruch całego zakładu, czyli wszystkich urządzeń wiertniczych będących w ruchu. W związku z powyższym swoje obowiązki wykonuje za pośrednictwem podległych mu osób kierownictwa (osoby wyższego dozoru ruchu) oraz osób dozoru ruchu, które są stale obecne w trakcie prowadzonych prac i imieniu KRZ prowadzą powierzone im zadania.

Prosimy, zatem o wykreślenie zapisów zawartych w § 16 lit. f) wzoru umowy

### ***Odpowiedź Zamawiającego***

Wskutek powyższego zapytania, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 16 ust. 1 lit. f) wzoru Umowy, nadając mu brzmienie:

*f) karę umowną w wysokości 0,15% wynagrodzenia określonego w § 8 ust. 1 Umowy za każdy dzień wstrzymania robót przez Zamawiającego z powodu braku obecności Kierownika Ruchu Zakładu lub braku kontaktu z Nim (w czasie dłuższym niż 24 godzin) w celu podjęcia kluczowych decyzji podczas wykonywania prac będących Przedmiotem Umowy (niezależnie od zakończenia realizacji Przedmiotu Umowy w terminie określonym w §5 Umowy);*

Mariusz Jędrzejczyk